
Literární soutěž
Rosteme s knihou 2017

Věková kategorie – 2. stupeň ZŠ

                     Moje oblíbená knížka z dětství

Když jsem byla malá, četli mi knížky maminka a tatínek. Ve školce každý předškolák dostal krásnou
knížku. Už jsem se těšila, kdy si ji přečtu sama. V polovině 1. třídy jsme se naučili číst. A tak jsem
konečně mohla otevřít svou knížku ze školky. Knížka se jmenovala  Příběhy předškoláků a malých
školáků. Byla jsem ráda, že si ji můžu přečíst sama a že mi ji nemusí číst rodiče. Tato knížka mě
velmi pobavila a zaujala. Nejvíce mě bavil díl Plná třída myší. 

Bylo  to  o  paní  učitelce,  která  všem dětem zakazovala  v  hodině jíst  a  sama jedla.  Jednou  si  v
učitelském stole nechala sýr. A po víkendu byla plná třída myší. Tato knížka mi hodně dala. A zjistila
jsem, že díky knížkám jsme trochu moudřejší a chytřejší.  Také jsem vyrůstala na knížkách Ferdy
mravence. Ten mě baví až doteď. Ráda se vracím ke knížkám, které jsem četla, když jsem byla ještě
malá. Maminka mi ukázala všechny knížky od říkánek a leporel, až po ty náročnější knížky.

V  každé  třídě  jsme  se  mohli  podělit  se  spolužáky,  které  knížky  jsme  za  týden  přečetli  díky
čtenářským deníkům. A také jsme si navzájem půjčovali mezi sebou knížky. Tato literární soutěž mi
pomohla vzpomenout si na knížky, které jsem četla, když jsem byla malá. Maminka mi vždy poradí
knížky,  které si  mohu přečíst. Já si  díky této literární  soutěži alespoň některé z nich přečetla a
vzpomněla na své dětství.

                                                   Martina Kulišová, 7. ročník, 13 let

E-mail: 10kulima@seznam.cz
Adresa školy: ZŠ a MŠ – T. G. Masaryka Brodek u Konice 265
                         798 46 – Brodek u Konice
Telefon do školy: 582 391 193
Kontaktní osoba: paní učitelka Mgr. Renata Fialová
E-mail: RenataFialova@email.cz


